
高多芬旗下練馬師艾柏賓在今年的杜拜嘉年
華中已能一再取得佳績，而他在杜拜星期四賽
馬日中有很多實力坐騎，如得幸運之神眷顧，

好有機會再添頭馬進帳。
艾柏賓馬房旗下賽駒在上周四的美丹賽日表現出色，而在去年的杜拜

星期四賽馬日中，他也奪得三項賽事冠軍，包括憑「巫術」勝出二級賽
沙鏢一哩賽，以及派出「歌韻串流」攻下三級賽杜拜千禧錦標。該兩駒
今年再次參賽，肩負衛冕這兩項美丹草地大賽的重任。
然而，即使該兩駒今屆未能摘桂，艾柏賓仍有機會憑備受看好的「俄

式前菜」及一級賽盟主「既成事實」，攻下該兩項錦標賽。「俄式前
菜」與「既成事實」將分別列陣沙鏢一哩賽（1600米）與杜拜千禧錦標
（2000米）。
四歲馬「俄式前菜」質素甚佳。該駒上月才第三度上陣，在美丹馬場

角逐一項1600米讓賽，在騎師布宜學胯下加速強勁，成功掄元，令一眾
賽馬專家點頭讚好。
而「既成事實」的實戰經驗則豐富得多。去年9月，牠在巴登巴登的

一級賽巴登大賽中拋離第二名馬匹十四個馬位大勝，表現極為悅目，但
其後於10月在巴黎隆尚出爭凱旋門大賽的表現卻令人失望。艾柏賓認為
牠落敗情有可原。
艾柏賓表示：「馬兒在巴黎的變化場地上難以發力加速。牠的往績顯

示，牠休後復出和具新鮮感時都能交出上佳水準。」
這樣看來，今仗復出的「既成事實」可望再次有精彩演出。
「既成事實」今仗的對手包括「荒漠歷奇」。在新市場設廄的沈國

基，形容麾下的「荒漠歷奇」是匹「值得擁有的理想賽駒」。
賽績及數據均顯示，八歲的「荒漠歷奇」有力延續2019年的佳績。牠

近四仗全勝，包括憑一貫的凌厲後勁連續第二年在活拜攻下一級賽加拿
大國際錦標。
今仗為「荒漠歷奇」本年復出首戰，而且角逐對牠而言途程較短的

2000米草地賽事。不過，目前在英國屢勝頭馬的沈國基對牠抱有信心，
認為牠寶刀未老。
他說：「出馬少與平坦的跑道正合牠的心意。到時步速快或慢都不成

問題，不會影響到牠的發揮。」
與此同時，高多芬陣營或有機會憑「杜拜之愛」揚威泥地賽事阿聯酋

橡樹大賽（1900米三級賽）。該匹雌馬由蘇萊訓練，上月在美丹輕鬆攻
下一項1600米表列賽。不過「杜拜之愛」須面對日本對手「細雨紛飛」
的挑戰。「細雨紛飛」在日本出賽四次，在武豊胯下取得兩勝，包括上
仗於1月在中山勝出。

第六場
號

1
8
11
12
3
7
6
10
5
2
9
4

馬名

紅運大師
超 能 力
旋里多彩
銀河飛馬
銀 紙
衝 亞
大 俠 士
正本雄心
大 醇 威
美麗友盈
雪戰神駒
加州神箭

第三班
評分

80
70
62
62
76
70
70
62
71
79
66
72

負磅

133
123
112
116
129
123
120
115
124
132
119
125

檔

5
6
8
3
4
7
1
2
9
12
11
10

騎師

莫雷拉
田泰安
黃皓楠
梁家俊
利敬國
楊明綸
巫顯東
希威森
巴 度
何澤堯
蔡明紹
史卓豐

1200米（泥地）
廄

蔡
韋
徐
丁
苗
羅
沈
霍
方
摩
高
東

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
1-1/4
4-3/4
4-3/4
5
6

6-1/2
6-1/2
8-3/4
9-1/4
9-1/4
墮馬

本身時間

1.08.3
1.08.5
1.09.0
1.09.1
1.09.1
1.09.3
1.09.3
1.09.4
1.09.7
1.09.8
1.09.8

好地
獨贏總
投注額

6,457,018
9,528,241
1,556,080

500,323
2,501,805

989,674
2,408,751

382,578
525,325
562,291

1,224,742
299,733

獨贏
賠率

(3.4)
(2.3)
(14)
(44)
(8.9)
(22)
(9.2)
(58)
(42)
(39)
(18)
(74)

總場次(432)
位置總
投注額

4,411,410
4,223,457
1,816,506

802,741
2,644,649
1,381,659
2,106,940

627,658
554,669
624,832

1,512,268
438,493

位置
賠率

(1.3)
(1.4)
(3.2)
(7.2)
(2.2)
(4.2)
(2.7)
(9.2)
(10)
(9.3)
(3.8)
(13)

第五場
號

9
6
12
11
8
1
2
13
7
3
10
4
14
5

馬名

為食格格
南莊瑞寶
威 震 天
好 腳 頭
劍 聶 風
紅粉彩影
關鍵時機
埼 豐
上捕先鋒
中華之光
中華精神
開心歡呼
高耀俊星
金剛之星

第四班
評分

48
53
45
45
49
60
59
44
51
58
45
57
44
56

負磅

121
126
118
115
112
133
132
117
124
131
118
130
115
129

檔

9
11
2
5
3
13
14
4
6
12
10
8
7
1

騎師

莫雷拉
何澤堯
蔡明紹
黃皓楠
陳嘉熙
巴 度
郭 能
希威森
田泰安
史卓豐
楊明綸
利敬國
潘明輝
梁家俊

1650米（泥地）
廄

賢
呂
姚
羅
鄭
韋
方
徐
霍
葉
何
沈
高
鄭

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
3-1/2
4-1/4
5

5-1/2
5-3/4
7-1/4
7-1/2
8

17-1/4
17-1/2
22-3/4
52
拉停

本身時間

1.38.9
1.39.4
1.39.6
1.39.7
1.39.8
1.39.8
1.40.1
1.40.1
1.40.2
1.41.6
1.41.7
1.42.5
1.47.2

好地
獨贏總
投注額

7,108,152
5,558,540
2,143,305

246,170
1,299,922
2,481,245
1,345,083

709,929
451,995
559,153
99,460

524,034
129,105
678,779

獨贏
賠率

(2.7)
(3.4)
(9.0)
(78)
(14)
(7.7)
(14)
(27)
(42)
(34)
(193)
(36)
(149)
(28)

總場次(431)
位置總
投注額

3,564,420
3,593,028
2,178,010

296,148
1,283,081
2,133,913
1,166,221

917,286
504,359
666,249
126,545
608,168
147,380
792,742

位置
賠率

(1.4)
(1.4)
(2.2)
(16)
(3.8)
(2.3)
(4.2)
(5.4)
(9.8)
(7.4)
(39)
(8.1)
(33)
(6.2)

第四場
號

8
4
2
1
5
9
6
7
10
12
11
3

馬名

真 勇 士
精算八方
夢幻戰士
愛 馬 劍
勁 得 手
日 日 靚
叻叻精彩
無心睡眠
天 賜 寶
鼓浪威風
金  德
誰與爭鋒

第四班
評分

52
57
58
59
54
51
52
52
48
44
44
57

負磅

126
131
132
133
128
125
126
126
122
118
116
128

檔

12
4
9
5
2
11
8
7
6
3
1
10

騎師

史卓豐
莫雷拉
何澤堯
利敬國
楊明綸
潘 頓
巴 度
郭 能
蔡明紹
梁家俊
潘明輝
黃皓楠

1200米（泥地）
廄

文
蔡
東
丁
容
方
韋
摩
徐
姚
霍
呂

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
1-1/4
2
2

2-1/2
2-3/4
3-1/4
4-1/4
5-1/2
6-1/2
18

31-1/2

本身時間

1.09.2
1.09.3
1.09.5
1.09.5
1.09.6
1.09.6
1.09.7
1.09.8
1.10.0
1.10.2
1.12.0
1.14.2

好地
獨贏總
投注額

852,302
3,647,108

675,484
2,201,280

778,276
2,086,085
7,709,569

150,512
2,643,917

853,472
507,171

3,026,113

獨贏
賠率

(24)
(5.7)
(30)
(9.4)
(26)
(9.9)
(2.7)
(137)
(7.8)
(24)
(40)
(6.8)

總場次(430)
位置總
投注額

1,024,313
3,047,476

945,752
2,075,740

839,267
1,671,917
3,240,863

237,573
2,234,861

908,634
514,255

2,629,078

位置
賠率

(5.2)
(1.7)
(5.6)
(2.5)
(6.3)
(3.2)
(1.6)
(22)
(2.4)
(5.8)
(10)
(2.0)

第七場
號

9
6
5
7
1
12
2
13
14
10
11
8
4
3

馬名

大道至正
紅 麗 舍
和 平 路
安 賦
好 鬥 心
馬主星輝
悅 裕
團結一致
上浦福滿
進力之城
我 願 意
蒙古傳奇
馭 風 行
老撾之光

第三班
評分

67
69
70
67
74
65
72
64
61
66
65
67
72
72

負磅

124
126
127
124
131
122
129
119
118
123
122
124
129
129

檔

4
7
1
12
11
13
6
8
14
9
3
2
10
5

騎師

莫雷拉
彭國年
田泰安
潘 頓
何澤堯
利敬國
史卓豐
潘明輝
蔡明紹
薛 恩
梁家俊
黎海榮
郭 能
巴 度

1800米（泥地）
廄

鄭
文
容
方
呂
沈
東
霍
霍
韋
賢
徐
蘇
摩

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
3/4
3/4

1-1/2
2-1/4
3-1/4
4
5

5-3/4
5-3/4
6-3/4
8-1/2
16-1/2
19-3/4

本身時間

1.48.0
1.48.1
1.48.1
1.48.2
1.48.3
1.48.5
1.48.6
1.48.8
1.48.9
1.48.9
1.49.1
1.49.4
1.50.6
1.51.1

好地
獨贏總
投注額

7,985,661
2,009,615
1,339,884
2,506,876
3,936,086
1,697,975
1,385,694

886,718
460,139
968,236

3,339,546
916,205
109,206
183,432

獨贏
賠率

(2.8)
(11)
(17)
(9.1)
(5.8)
(13)
(16)
(25)
(49)
(23)
(6.8)
(24)
(209)
(124)

總場次(433)
位置總
投注額

4,533,440
2,146,972
1,399,825
2,626,589
3,400,263
1,708,343
1,396,765
1,059,923

643,725
763,519

3,101,694
883,746
137,921
214,023

位置
賠率

(1.4)
(3.1)
(4.7)
(2.5)
(1.9)
(3.8)
(4.7)
(6.2)
(10)
(8.6)
(2.1)
(7.4)
(47)
(30)

度地指數：泥地：9.81

莯? 鱷臨天下 ??? 城中霸 莗? 笑春風 莦? 勁快步 莯?－??? 97.0 四重彩 莯????莗?莦? 30,524.0

莯?－莗? 56.5梁家俊 （容天鵬） 何澤堯 （沈集成） 莫雷拉 （丁冠豪） 潘明輝 （高伯新）
第
１
場

位
置
Q 莗?－??? 75.5W 50.0 P 20.0 P 26.0 P 19.5 Q 262.0 T 2,992.0 單 T 413.0 四連環 1,575.0

第
８
場

第
７
場

荶? 大道至正 莦? 紅麗舍 荿? 和平路 莇? 安賦 位
置
Q

莦?－荶? 70.0 四重彩 荶?莦?荿?莇? 8,965.0

荿?－荶? 78.5 浵孖寶正獎 莯?－荶? 120.5莫雷拉 （鄭俊偉） 彭國年 （文家良） 田泰安 （容天鵬） 潘頓 （方嘉柏）
荿?－莦? 166.0 安慰獎 莯?－莦? 84.5W 28.5 P 14.5 P 31.0 P 47.0 Q 175.0 T 1,707.0 單 T 352.0 四連環 654.0

第
６
場

莯? 紅運大師 莮? 超能力 ??? 旋里多彩 ??? 銀河飛馬 位
置
Q

莯?－莮? 20.0 四重彩 莯?莮??????? 10,912.0

莯?－??? 64.5 浽孖寶正獎 荶?－莯? 92.5莫雷拉 （蔡約翰） 田泰安 （韋達） 黃皓楠 （徐雨石） 梁家俊 （丁冠豪）
莮?－??? 52.0 安慰獎 荶?－莮? 10.5W 34.5 P 13.0 P 14.0 P 32.0 Q 39.0 T 639.0 單 T 110.0 四連環 658.0

第
５
場

荶? 為食格格 莦? 南莊瑞寶 ??? 威震天 ??? 好腳頭 位
置
Q

莦?－荶? 25.0 四重彩 荶?莦??????? 11,974.0

荶?－??? 41.0 浻孖寶正獎 莮?－荶? 902.5莫雷拉 （蘇偉賢） 何澤堯 （呂健威） 蔡明紹 （姚本輝） 黃皓楠 （羅富全）
莦?－??? 51.5 安慰獎 莮?－莦? 270.5W 27.0 P 14.0 P 14.0 P 22.5 Q 51.0 T 340.0 單 T 97.0 四連環 1,300.0

第
４
場

莮? 真勇士 莰? 精算八方 莈? 夢幻戰士 莯? 愛馬劍 位
置
Q

莰?－莮? 187.0 四重彩 莮?莰?莈?莯? 165,012.0

莈?－莮? 683.0 涃孖寶正獎 莮?－莮? 1,979.0史卓豐 （文家良） 莫雷拉 （蔡約翰） 何澤堯 （告東尼） 利敬國 （丁冠豪）
莈?－莰? 138.0 安慰獎 莮?－莰? 72.5W 243.5 P 52.0 P 17.5 P 56.5 Q 633.5 T 22,139.0 單 T 3,580.0 四連環 5,521.0

第
３
場

莮? 怪獸都市 荿? 瑩之光 莈? 龍城猛將 莇? 喜勁驥 位
置
Q

荿?－莮? 137.5 四重彩 莮?荿?莈?莇? 29,092.0

莈?－莮? 118.5 洖孖寶正獎 莮?－莮? 701.5巫顯東 （何良） 郭能 （方嘉柏） 田泰安 （苗禮德） 史卓豐 （蔡約翰）
莈?－荿? 158.5 安慰獎 莮?－荿? 161.5W 78.0 P 24.0 P 38.5 P 33.5 Q 413.5 T 6,715.0 單 T 1,152.0 四連環 1,088.0

第
２
場

莮? 執到笑 莰? 嘉應風采 莈? 雄龍 莯? 喜盈運 位
置
Q

莰?－莮? 97.0 四重彩 莮?莰?莈?莯? 43,636.0

莈?－莮? 78.5 涄孖寶正獎 莯?－莮? 450.5郭能 （蘇保羅） 彭國年 （容天鵬） 潘頓 （蘇偉賢） 梁家俊 （何良）
莈?－莰? 57.5 安慰獎 莯?－莰? 37.0W 95.0 P 27.5 P 22.5 P 16.0 Q 219.5 T 2,623.0 單 T 363.0 四連環 1,716.0

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 沙田 19/02/2020

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A1 24.0 A2 26.0 A2 33.0 A3 30.5 A1 15.0 A1 14.0 A1 19.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

第三場 第四場
莈?－荿?－莮? 莈?－莰?－莮?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $709,094.0

第五場 第六場
莦?－荶?－??? 莯?－莮?－???

第四場 第五場 第六場
莈?－莰?－莮? 莦?－荶?－??? 莯?－莮?－???
正 獎： $1,113,864.0
安慰獎： $10,578.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�1�[莫雷拉]

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莮?－荿? 莮?－莰? 荶?－莦?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
莯?－莮? 荶?－莦?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $1,368.0
第
三
口
孖
Ｔ

第七場 第八場
荿?－莦?－荶?

派 彩： $

三

Ｔ
多 寶： 無
第六場 第七場 第八場

莯? 荶?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

S1-5

美
丹
短
途
賽

一○
○
○

米
草
地

二
月
廿
一
日
星
期
五

凌
晨
十
二
時
五
十
分

S1-6

90
至
105
分
讓
賽

一
四○

○

米
泥
地

二
月
廿
一
日
星
期
五

凌
晨
一
時
廿
五
分

153
84
67

3.3
2.9①
豪
爽
百
里
95
易
文
澤
1
一
二
六
尼
也
迪
8
閹
80

50
34
31

2.1
1.6②
閃

擊
108
布
宜
學
2
一
二
六
奧

利
5
閹
7

189
85
76

2.6
2.7③
欣
花
里
95
巴
米
高
3
一
二
六
格
德
亞
4
雄
40

91
62
57

9.2
7.9④
裏
海
世
子
98
郭
德
誠
4
一
二
六
艾
培
彬
11
閹
25

1.0
1.0
1.0

2.1
2.5⑤
等
邊
形
110
杜
俊
誠
5
一
二
六
侯
耀
誠
5
閹
1.8

178
61
58

4.1
4.7⑥
虛
懷
若
谷
104
高
俊
誠
6
一
二
六
屈
達
信
8
閹
7

102
67
63

2.6
2.9⑦
詩
藝
會
97
貝
兆
梨
7
一
二
六
夏
馬
殊
6
閹
50

105
65
60

1.0
1.3⑧
歷
山
天
使
105
金
誠
剛
8
一
二
六
戴
善
勤
4
閹
15

297
65
58

5.4
3.7⑨
盈
厲
利
99
奧
丹
尼
9
一
二
六
韋

希
5
閹
50

278
72
63

6.1
4.7⑩
革
命
家
105
范
以
誠
10
一
二
六
納

斯
7
閹
14

S1-1

杜
拜
千
禧
錦
標

二○
○
○

米
草
地
二
月
二
十
日
星
期
四

晚
上
十
時
三
十
分

S1-2

90
至
105
分
讓
賽

一
六○

○

米
草
地

二
月
二
十
日
星
期
四

晚
上
十
一
時
零
五
分

獨

贏

6時
7時
8時

位
置

6時
8時

號馬

馬
名

評
分

騎
師

位排

負
磅

練
馬
師

歲
性
別
賠參
率考

S1-3

阿
聯
酋
橡
樹
大
賽

一
九○

○

米
泥
地
二
月
二
十
日
星
期
四

晚
上
十
一
時
四
十
分

獨

贏

6時
7時
8時

位
置

6時
8時

號馬

馬
名

評
分

騎
師

位排

負
磅

練
馬
師

歲
性
別
賠參
率考

獨

贏

6時
7時
8時

位
置

6時
8時

號馬

馬
名

評
分

騎
師

位排

負
磅

練
馬
師

歲
性
別
賠參
率考

7.2
7.1
7.6

2.3
2.4①
皇
族
會
議
108
郭
善
佳
1
一
二
五
蘇

萊
4
雄
8

4.4
4.7
4.4

3.2
3.4②
歌
韻
串
流
112
杜
俊
誠
2
一
二
六
艾
柏
賓
6
雄
4

18
17
17

2.8
3.0③
某

人
103
郭
德
誠
3
一
二
五
陳
亮
鏞
4
閹
30

11
10
10

4.2
4.7④
禮

遇
95
奧
丹
尼
4
一
二
五
彭
德
信
4
雄
100

7.2
7.5
7.0

1.4
1.5⑤
荒
漠
歷
奇
115
高
俊
誠
5
一
三
一
沈
國
基
8
閹
8

1.7
1.7
1.7

2.5
1.9⑥
既
成
事
實
126
布
宜
學
6
一
三
一
艾
柏
賓
5
雄
1.4

7.2
6.9
7.2

2.0
2.1①
猛

勢
105
杜
俊
誠
1
一
三
二
巴
齊
樂
5
閹
15

6.6
7.1
7.5

10
10②
大
合
夥
103
司
徒
岳
6
一
三○

蘇

萊
5
雄
7

39
34
30

7.2
6.8③
莫
大
發
威
101
奧
丹
尼
13
一
二
八
屈
達
信
4
閹
12

25
25
27

7.4
8.2④
喜
訂
良
緣
98
郭
善
佳
3
一
二
五
拉

穆
6
閹
40

6.6
7.1
7.3

2.7
3.0⑤
輩
份
高
98
莫
理
萊
14
一
二
五
司
馬
雅
6
閹
12

5.5
5.9
5.9

6.8
4.3⑥
天
蒼
蒼
97
郭
德
誠
4
一
二
三
歐
米
羅
8
閹
12

8.4
7.3
7.3

3.2
3.2⑦
好
運
氣
97
布
宜
學
9
一
二
三
艾
柏
賓
4
閹
3.5

5.8
6.0
6.1

2.1
2.0⑧
奔
放
風
光
95
杜
百
成
12
一
二
一
馬
大
衛
5
閹
10

14
12
13

3.1
3.1⑨
莫
奇
大
利
95
高
俊
誠
5
一
二
一
韋

希
4
閹
35

24
21
18

1.8
1.9⑩
大
賣
廣
告
94
巴
米
高
8
一
二○

格
德
亞
6
閹
25

51
48
39

6.8
5.8
樸
素
星
94
潘
曉
朗
2
一
二○

貝
理
萊
4
雄
60

44
48
29

10
9.8
戀

火
92
許
智
國
10
一
一
八
鮑

迪
6
閹
30

25
25
25

5.1
5.8
卡
比
懸
崖
91
奧
斯
雅
11
一
一
七
奧
斯
本
6
閹
30

22
24
25

5.8
6.5
莫
卡
華
區
91
馬
崇
毅
7
一
一
七
麥
漢
尼
5
閹
25

5.9
6.1
6.5

1.9
2.0①
雅
谷
馬
飾
83
布
宜
學
1
一
二
六
彭
德
信
3
雌
50

4.0
4.6
4.1

3.8
2.7②
細
雨
紛
飛
98
武

豊
2
一
二
六
松
永
幹
夫
3
雌
3.5

6.1
6.6
5.4

4.1
4.5③
印
第
安
75
杜
百
成
3
一
二
六
屈
達
信
3
雌
15

12
7.4
8.5

4.1
4.5④
悄
悄
話
78
盧
柏
聲
4
一
二
六
彭
德
信
3
雌
80

6.5
7.0
6.9

1.5
1.7⑤
杜
拜
之
愛
101
郭
善
佳
5
一
二
六
蘇

萊
3
雌
1.6

2.5
2.4
2.7

2.0
1.7⑥
小
灣
畔
95
巴
米
高
6
一
二
六
格
德
亞
3
雌
8

11
11
11

2.0
1.4①
俄
式
前
菜
109
杜
俊
誠
1
一
二
六
艾
柏
賓
4
閹
3.5

2.7
2.8
2.9

2.2
2.6②
巫

術
112
布
宜
學
2
一
二
六
艾
柏
賓
5
閹
2.5

11
11
12

2.7
2.4③
美
洲
金
豹
99
貝
兆
梨
3
一
二
六
夏
馬
殊
4
雄
30

9.5
9.8
10

2.0
2.8④
好
身
手
97
奧
丹
尼
4
一
二
六
麥
漢
尼
6
閹
60

10
11
11

1.4
2.0⑤
行
軍
禮
106
范
以
誠
5
一
二
六
納

斯
5
閹
12

6.3
5.5
5.5

2.1
2.8⑥
溫

情
95
高
俊
誠
6
一
二
六
韋

希
6
閹
50

3.1
3.1
3.0

1.4
1.1⑦
海
市
蜃
樓
110
蘇
銘
倫
7
一
二
六
蘇

萊
6
閹
5

S1-4

沙
鏢
一
哩
賽

一
六○

○

米
草
地
二
月
廿
一
日
星
期
五

凌
晨
十
二
時
十
五
分

獨

贏

6時
7時
8時

位
置

6時
8時

號馬

馬
名

評
分

騎
師

位排

負
磅

練
馬
師

歲
性
別
賠參
率考

今
日
（
周
四
）
越
洋
轉
播
杜
拜
星
期
四
賽
馬
日
排
位
及
賠
率
表

彩池說明
獨
贏
、
位
置
、
連
贏
、
位
置
Ｑ
、
三
重
彩
、
單
Ｔ
（
所
有
場
次
）

四
重
彩
及
四
連
環
合
併
彩
池
（
所
有
場
次
）

第
一
口
孖
Ｔ
（
S1
第
二
場
、
S1
第
三
場
）

第
二
口
孖
Ｔ
（
S1
第
五
場
、
S1
第
六
場
）

三
寶
（
S1
第
五
場
至
S1
第
七
場
）

S1
第
一
場
至
S1
第
七
場
可
互
相
過
關
及
混
合
過
關

12
11
10

4.8
4.6①
水
上
樂
園
105
郭
善
佳
5
一
三
二
蘇

萊
4
雄
5

12
15
16

7.5
7.6②
航
海
指
引
102
奧
丹
尼
7
一
二
九
屈
達
信
4
閹
20

15
13
12

1.7
2.1③
亂
世
英
豪
101
杜
俊
誠
8
一
二
八
紀
斯
福
4
閹
7

9.4
10
11

2.7
3.1④
蘆
葦
叢
100
莫
理
萊
4
一
二
七
司
馬
雅
5
閹
33

10
10
9.1

4.3
4.7⑤
迪
拜
遺
風
100
蘇
銘
倫
3
一
二
七
蘇

萊
4
閹
8

18
18
16

5.0
4.7⑥
革
命
之
春
99
潘
曉
朗
13
一
二
六
貝
理
萊
10
雄
20

12
11
12

4.3
3.8⑦
長
長
久
久
99
郭
德
誠
1
一
二
六
布
銘
球
5
雄
14

9.4
9.4
10

2.7
3.1⑧
超
乎
預
期
97
貝
兆
梨
15
一
二
三
夏
馬
殊
7
閹
30

6.8
5.5
5.6

6.0
4.2⑨
詹
森
總
統
97
布
宜
學
14
一
二
三
施
佐
治
4
閹
20

18
15
16

6.0
4.7⑩
詩
人
港
灣
96
杜
百
成
6
一
二
二
穆
罕
默
德
6
閹
16

15
18
16

6.0
4.7
長
晝
白
日
95
范
以
誠
2
一
二
一
納

斯
5
閹
10

12
15
16

5.0
5.4
鼓

勵
95
高
俊
誠
9
一
二
一
麥
漢
尼
7
閹
15

15
18
20

5.0
4.7
勇
飛
南
方
94
奧
斯
雅
11
一
二○
奧

利
4
雄
25

10
9.4
10

4.3
4.2
你
好
我
好
93
巴
米
高
12
一
一
九
艾
柏
賓
4
閹
5

25
31
25

5.0
4.7
一
夜
之
間
91
彭

輝
10
一
一
七
韋

希
4
閹
40

4.1
4.5
4.2

1.4
1.5①
巴
黎
遊
104
蘇
銘
倫
2
一
三
二
布
蘭
婷
5
雄
6

11
12
13

3.0
3.0②
穿
楊
利
箭
100
易
文
澤
4
一
二
八
貝
理
萊
6
雄
50

11
8.3
8.8

2.5
2.6③
以
攻
為
守
100
奧
斯
雅
1
一
二
八
司
馬
雅
5
雄
20

7.6
7.0
6.7

1.2
1.4④
子
夜
沙
灘
100
杜
百
成
7
一
二
八
屈
達
信
4
雄
1.5

3.6
3.8
3.8

2.1
2.0⑤
不
拘
小
節
97
莫
理
萊
5
一
二
五
司
馬
雅
6
閹
10

5.4
5.8
5.6

3.0
2.6⑥
豐
收
寶
97
水
野
翔
3
一
二
五
譚
文
就
6
閹
20

11
9.5
10

4.9
3.6⑦
怒
海
狂
洋
95
卓
利
來
6
一
二
二
奧

利
4
雄
10

8.8
9.0
9.6

2.5
2.6⑧
勁

爆
92
潘
曉
朗
8
一
一
九
裴
麗
琪
5
閹
20

S1-7

90
至
105
分
讓
賽

一
六○

○

米
草
地
二
月
廿
一
日
星
期
五

凌
晨
二
時
正

今屆香港
經典盃共有
十駒報名參

賽，包括英國進口的「孖寶兄
弟」。該駒於去年12月26日在港初
出，即摘下一項跑馬地第二班讓
賽，表現令人留下深刻印象。
這匹「皇僕」兒子於1月初第二

次上陣，在一項沙田1600米第二班
賽事中僅得第十名，希望憑今仗重
振聲威。
練馬師告東尼說：「『孖寶兄

弟』今次將戴頭罩上陣，幫助牠穩
定情緒，並且交由史卓豐策騎。」
「牠上仗賽後懸韌帶有點疼痛，

但現在已無恙，所以毋須擔心，牠
的健康情況良好。」
「孖寶兄弟」在來港服役前六出

三勝，包括攻下在古活舉行的表列
賽三角帽錦標。告東尼希望這匹佳
駟在周日面對同齡勁敵時，能展現
出問鼎打吡大賽冠軍的潛力。
告東尼說：「馬兒已為這場賽事

準備就緒。假以時日，2000米會是
牠的最佳途程，牠是我在今年打吡
中的唯一希望。相信牠在本周日會

交出優異表現。」

時時精綵避戰杜拜
「時時精綵」於剛過去的星期日

在沙田馬場出爭花旗銀行香港金盃
（2000米一級賽），結果僅負於廄
侶「馬克羅斯」，以出色表現跑獲
亞軍。但告東尼確認，「時時精
綵」將不會前往杜拜美丹參加杜拜
司馬經典賽。
告東尼說：「馬兒上仗後體力恢

復得很好，但馬主過去讓名下的
『騏綵』遠征海外時曾有不快的經
歷。所以，他肯定不會讓『時時精
綵』前往杜拜。我曾經嘗試去說服
他，但他再三堅持。他是馬主，我
們當然要尊重他的決定。」
迄今已三勝一級賽的「時時精

綵」，曾於2000米至2400米賽事中
擊敗多匹國際頂級賽駒，包括日本
馬后「雍容白荷」，以及法國凱旋
門大賽盟主「樹林之靈」。
告東尼補充說：「『時時精綵』

將會直接進軍女皇盃，但該賽於兩
個月後才上演。這將會與去年一
樣，牠須要等待較長時間。」

孖寶兄弟躊躇滿志

新冠肺炎嘅陰霾下，澳門破天荒暫停博彩業半
個月抗疫。同樣係博彩業，好多人會將馬會繼續
跑馬相提並論，馬會呢一刻依然會繼續舉行賽

事，但喺未能預知疫情嘅不明朗前景下，稍後會唔會連馬
都無得跑，無人敢保證，若果真係連馬會力場都頂唔住，
絕對唔係好事，可以想像屆時疫情有幾嚴重，此時此刻仲
馬照跑，疫症對馬會影響一啲都唔細，首先無限期暫停六
合彩，馬會抽水嘅佣金已經蒸發唔少。至於賽馬方面，據
知馬會亦暫時停咗攝製《綠茵闖蕩》，全港投注站同電話
投注無限期關閉，甚至賽日入場限制亦再收緊，實際同閉
門作賽已經無分別。嚴格嚟講，跑馬同賭場嘅運作唔同，
賭場人群聚集，傳染疫症風險係高，馬場環境空曠，近乎
閉門作賽大大減低風險。當然，馬迷唔方便一定有，但馬
會都諗得周詳，例如將現金劵嘅一百八十日有效期取消，
馬迷唔使擔心手上嘅現金劵報廢。現時投注得返上網同手
機呢個投注工具，馬會今次應變確係又快又有效率，即刻
推出個轉數快即時轉賬服務嘅新功能，方便馬迷喺投注戶
口提款存款，解決咗投注站無開嘅問題。呢個提存款新功
能喺呢一刻係出得合時，聽啲用家意見初步都有讚無彈，
覺得比以前更快更方便。喺呢段艱難時期，馬會盡力維持
馬照跑，據知馬會都承受唔少外界嘅壓力，單係點樣兼顧
兼職員工嘅生計就非常頭痛，投注站關閉，全數兼職員工
無收入，至於賽馬傳媒從業員一樣擔心，好多都係以自由
身形式、按工作量逐單計薪酬，假若暫時停止賽事，一樣
手停口停無糧出。香港市面已經彌漫一片不安氣氛，如果
馬會維持到馬照跑，某程度上仲為普羅市民提供到一啲娛
樂平衡心理，若然無馬跑就連苦中作樂嘅機會都無埋。

排
除
萬
難
繼
續
跑
馬

艾柏賓周四駐重兵

第三場
號

8
5
2
7
3
11
9
6
12
1
4
10

馬名

怪獸都市
瑩 之 光
龍城猛將
喜 勁 驥
保羅承傳
打鐵趁熱
隨 我 來
活力爆發
太陽戰馬
夢幻仙子
仍 然 贏
香江穩勝

第四班
評分

47
51
55
47
52
44
46
50
42
56
52
45

負磅

121
128
132
124
129
121
113
125
119
133
129
122

檔

9
6
10
7
1
2
4
8
12
11
3
5

騎師

巫顯東
郭 能
田泰安
史卓豐
楊明綸
莫雷拉
陳嘉熙
潘明輝
蔡明紹
彭國年
巴 度
希威森

1200米（泥地）
廄

何
方
苗
蔡
羅
葉
姚
賀
徐
賢
高
鄭

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
1/2
1

2-1/4
3

4-3/4
5-1/4
5-1/4
6

9-3/4
10-1/2
26-3/4

本身時間

1.09.9
1.10.0
1.10.1
1.10.3
1.10.4
1.10.7
1.10.8
1.10.8
1.10.9
1.11.5
1.11.6
1.14.2

好地
獨贏總
投注額

2,304,902
1,418,097
1,723,705
3,490,840
1,105,566
5,629,893

571,281
1,367,962
1,588,116

493,446
1,255,158

789,000

獨贏
賠率

(7.8)
(12)
(10)
(5.1)
(16)
(3.2)
(31)
(13)
(11)
(36)
(14)
(22)

總場次(429)
位置總
投注額

1,999,766
1,244,777
1,423,693
2,642,275
1,062,739
3,139,756

511,496
1,537,334
1,432,453

565,011
1,046,671

813,626

位置
賠率

(2.4)
(3.8)
(3.3)
(1.8)
(4.5)
(1.5)
(9.3)
(3.1)
(3.3)
(8.5)
(4.6)
(5.9)

第二場
號

8
4
2
1
3
14
6
5
9
7
11
12
10
13

馬名

執 到 笑
嘉應風采
雄 龍
喜 盈 運
跑 得 威
非同凡響
賞 心 星
志 聰 明
向 前 看
凱旋戰士
易勝相吸
綠駿精英
萬 霸 駒
太陽多多

第五班
評分

30
38
40
40
39
11
35
35
33
35
18
17
22
32

負磅

123
131
133
133
132
113
128
128
126
128
113
113
115
125

檔

3
2
11
1
6
13
7
8
4
5
9
10
12
14

騎師

郭 能
彭國年
潘 頓
梁家俊
利敬國
巴 度
何澤堯
黎海榮
史卓豐
薛 恩
楊明綸
田泰安
莫雷拉
蔡明紹

1650米（泥地）
廄

蘇
容
賢
何
沈
呂
方
何
鄭
文
鄭
葉
蘇
文

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
頭
3/4

3-3/4
4-3/4
5

6-1/2
6-3/4
6-3/4
8

10-3/4
11-3/4
12-3/4
17

本身時間

1.40.0
1.40.0
1.40.1
1.40.6
1.40.7
1.40.8
1.41.0
1.41.0
1.41.0
1.41.2
1.41.7
1.41.8
1.42.0
1.42.7

好地
獨贏總
投注額

1,423,221
2,752,159
3,708,682

629,288
769,593
387,744

1,211,818
81,405

1,020,908
161,446

1,029,770
760,576

2,200,749
232,662

獨贏
賠率

(9.5)
(4.9)
(3.6)
(21)
(17)
(34)
(11)
(165)
(13)
(83)
(13)
(17)
(6.1)
(58)

總場次(428)
位置總
投注額

1,420,180
1,748,318
2,466,368

656,204
893,719
375,561

1,317,963
117,940
992,742
240,159
960,497
944,560

1,919,576
233,229

位置
賠率

(2.7)
(2.2)
(1.6)
(6.0)
(4.4)
(10)
(3.0)
(33)
(3.9)
(16)
(4.1)
(4.1)
(2.0)
(16)

第一場
號

1
11
3
6
10
2
5
9
4
12
8
7

馬名

鱷臨天下
城 中 霸
笑 春 風
勁 快 步
洪荒駿駒
娛樂大少
皇家魅力
好友祥勝
快 暢 的
勁 皇 子
靈光八號
勁 好 玩

第五班
評分

40
23
38
34
30
39
35
31
37
20
33
33

負磅

133
116
131
125
120
132
128
114
130
113
126
126

檔

6
12
10
1
4
3
5
9
7
11
8
2

騎師

梁家俊
何澤堯
莫雷拉
潘明輝
巫顯東
利敬國
田泰安
陳嘉熙
薛 恩
巴 度
楊明綸
郭 能

1200米（泥地）
廄

容
沈
丁
高
徐
何
賢
文
蘇
蔡
鄭
葉

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
3-1/2
4-1/4
5

5-1/4
5-3/4
5-3/4
6-1/2
6-3/4
7

7-1/4
15-1/4

本身時間

1.09.6
1.10.1
1.10.3
1.10.4
1.10.4
1.10.5
1.10.5
1.10.6
1.10.7
1.10.7
1.10.8
1.12.0

好地
獨贏總
投注額

3,004,807
1,658,020
3,232,538

777,510
1,455,642
2,681,334
1,424,091

157,587
310,770
960,704
267,167

2,369,604

獨贏
賠率

(5.0)
(9.1)
(4.6)
(19)
(10)
(5.6)
(10)
(95)
(48)
(15)
(56)
(6.3)

總場次(427)
位置總
投注額

2,269,836
1,733,151
2,316,057

798,825
1,541,258
2,170,788
1,515,225

248,529
396,167

1,010,562
323,542

1,987,378

位置
賠率

(2.0)
(2.6)
(1.9)
(5.6)
(2.9)
(2.0)
(2.9)
(18)
(11)
(4.4)
(13)
(2.2)

B5 馬經文
匯 20202020年年22月月2020日日（（星期四星期四））

2020年2月20日（星期四）

2020年2月20日（星期四）


